LV/MV cables Tools
PR4／シースプライヤー
全長 260mm
工具の寸法
幅 90 mm
高さ 70mm
製品重量 約0,6Kg
製造者：ALROC SAS
Z.I. de la Fonderie - 72160 TUFFE
FRANCE（フランス）
Phone: +33 2 43 71 11 80
Fax number : +33 2 43 71 16 51
プライヤータイプのシース剥ぎ取り工具
外径9mm〜30mm低圧・高圧向け（円周／縦方向切断）
PR4シリーズは、外径9mmから最⼤30mmまでのケーブルシース剥ぎ取りをする⼯具です
円周切断と縦切断の2通りの切断をおこない、さまざまな刃のセッティングにより、さまざまな
電圧やサイズに適⽤します。ペンチのようにハンドルを握りながら作業をおこないます
①円周切断刃は1サイズ
荷姿 紙箱
適用シース外径 9〜30mm
円周切断深さ  最大5.0ｍｍ
適用範囲
縦切断深さ   最/3.8ｍｍ
+ 製品のメリット
カッターやナイフを使わずに、ケー
ブルのシースを、より正確で迅速に
剝ぎ取ることができます。
また、工具先端Iはフックが一体化し
ており、切断したシースを剥す作業
も簡素化します。
+ 推奨用途、
工事現場、品質管理、研究所
輸入販売元/日本語資料作成
（株）北海道ダイエィテック
札幌市西区発寒8条14丁目516-293
Tel  011-667-1020
Fax 011-667-1021
+
0.5mm〜5.0ｍｍの範囲で4枚の刃がセットされています。
例）PR4/C20記載品は円周切断刃が2.0mmにセット済み
ハンドルの締付け加減で近似値シースを円周切断します
②縦⽅向切断刃は3サイズに切り替えができます
0.5mm〜3.5ｍｍの範囲で3サイズの刃がセットされています。
例）PR4/C20L202530記載品は縦切断刃が2.0-2.5-3.0mmに切り替え可能
1台で様々なケーブルシースを切断します
④オプション追加で使⽤範囲が広がります
追加ブレードを購⼊し、交換するだけでさらに広いサイズに対応します
標準品やカスタマイズ、オプションは次ページに記載しています
ナイフより安全で迅速 ペンチ感覚で簡単作業
精密な切断が可能 希望の刃⻑で製作します
⑤特注で⾃分だけの⼯具を作ることが可能です
刃の深さ0.1mm単位で指定の⼨法に対応します。
これによる特別な費⽤はかかりません。
③先端フックでシース剥がし作業がより簡単になります
硬くて厚いシースを先端フックが確実に把持します
動画で作業を確認
Youtubeへのリンク
縦⽅向切断刃は3通り刃の深さを切替可能
円周切断刃は、3枚の刃で端部を正確に切断
ローラーが付いており、縦⽅向切断を安定させます
⼀体化した剝ぎ取り⽤フックが
シース剥ぎ⼯程をサポートします
樹脂製グリップ付ハンドル
本体はアルミ製で軽量
LV/MV cables Tools
品番：PRG3シリーズ
PR4／シースプライヤー外径9mm〜30mm
布製収納袋
1サイズの深さ固定タイプ
+ 製品のメリット
カッターやナイフを使わずに、ケー
ブルのシースを、より正確で迅速に
剝ぎ取ることができます。
また、工具先端Iはフックが一体化し
ており、切断したシースを剥す作業
も簡素化します。
+ 推奨用途、
工事現場、製造検査、試験作業
カッティングヘッド（単⼀刃）
＝＝本体セット品／品番・サイズ＝＝
＝＝交換部品・オプション＝＝
カッティングヘッド（切替刃）
円周切断刃（3個セット）
収納ケースSGM
3サイズの深さ切替タイプ
希望サイズのオーダー可能
0.5〜5.0mmの範囲内で
0.1mm単位の指定が可能
0.5〜3.8mmの範囲内で
0.1mm単位の指定が可能
① ② ③
TRL/12 1.2 - - 単⼀刃
TRL/15 1.5 - - 単⼀刃
TRL/18 1.8 - - 単⼀刃
TRL/20 2.0 - - 単⼀刃
TRL/25 2.5 - - 単⼀刃
TRL/30 3.0 - - 単⼀刃
TRL/35 3.5 - - 単⼀刃
TRL/40 4.0 - - 単⼀刃
TRL/45 4.5 - - 単⼀刃
TRL/50 5.0 - - 単⼀刃
縦⽅向刃の設定深さ/ｍｍ
タイプ品番
① ② ③
TRL/10-12-14 1.0 1.2 1.4 切替式
TRL/10-12-16 1.0 1.2 1.6 切替式
TRL/10-15-20 1.0 1.5 2.0 切替式
TRL/12-16-18 1.2 1.6 1.8 切替式
TRL/16-18-20 1.6 1.8 2.0 切替式
TRL/20-24-28 2.0 2.4 2.8 切替式
TRL/22-28-33 2.2 2.8 3.3 切替式
TRL/24-28-32 2.4 2.8 3.2 切替式
TRL/26-32-38 2.6 3.2 3.8 切替式
TRL/15-20-25 1.5 2.0 2.5 切替式
TRL/20-25-30 2.0 2.5 3.0 切替式
TRL/30-35-38 3.0 3.5 3.8 切替式
品番
縦⽅向刃の設定深さ/ｍｍ
タイプ
1サイズの深さ固定タイプ
① ② ③ 全⻑ 横幅 ⾼さ 重量kg
PR4/C06L060912 9-30 0.6 0.9 0.9 1.2 260 90 70 0.6 紙製箱
PR4/C09L091113 9-30 0.9 0.9 1.1 1.3 260 90 70 0.6 紙製箱
PR4/C15L152025 9-30 1.5 1.5 2.0 2.5 260 90 70 0.6 紙製箱
PR4/C18L101220 9-30 1.8 1.0 1.2 2.0 260 90 70 0.6 紙製箱
ケース等品番
適⽤外径
mm
円周刃深さ
mm
縦⽅向刃の設定深さ/ｍｍ 製品サイズ/mm
MTCP4/06 0.6 3個セット
MTCP4/09 0.9 3個セット
MTCP4/15 1.5 3個セット
MTCP4/18 1.8 3個セット
品番 刃の深さ/ｍｍ 備考